1

2021 年 6 月 25 日

各  位

会社名  イ ハ ラ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  長岡 敏

所在地  東 京 都 港 区 高 輪 3 - 1 1 - 3

（コード番号 ５９９９）

問合せ先 取締役執行役員経営統轄室長

中川路 豊

（０３）６７２１-６９８８

公益財団法人イハラサイエンス中野記念財団の活動支援を目的とした

第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ（詳細決定）

当社は、2021 年 5 月 12 日に開催の取締役会において、公益財団法人イハラサイエンス中野

記念財団（以下、「本財団」といいます）の社会貢献活動を継続的、安定的に支援する目的で

第三者割当による自己株式の処分を行うことを決議し、2021 年 6 月 25 日に開催の第 74 回定時

株主総会において承認されました。

定時株主総会後に開催された同日の取締役会において、募集事項の詳細を決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 自己株式の処分について

＜処分要領＞

① 処分株式数 普通株式 200,000 株

② 処分価額 1 株につき 1 円

③ 資金調達の額 200,000 円

④ 募集又は処分方法 第三者割当による処分

⑤ 処分先 公益財団法人イハラサイエンス中野記念財団

⑥ 処分期日 2021 年 7 月 20 日（予定）

⑦ その他

本自己株式の処分については、2021 年 6 月 25 日に開催の第 74 回

定時株主総会において、会社法第 199 条及び第 200 条の規定に

基づき、募集事項の決定を当社取締役会に委任することが承認され

ています。

 2

２．処分先の概要

① 名称 公益財団法人イハラサイエンス中野記念財団

② 所在地 東京都港区高輪三丁目 11 番３号

③ 代表理事 中野琢雄

④ 活動内容

科学技術の発展・振興（奨学金給付事業、研究開発に対する助成）

の推進と自然環境の保全、地域社会の課題解決（山林の保護・整備）

を行う。

⑤ 活動原資

現在、所有する当社株式の配当と当社からの寄付金により活動中

ですが、下記 2．の自己株式の処分により割り当てられる当社株式

の配当を加えて活動原資といたします。

⑥ 設立年月日 2018 年 12 月 11 日

⑦ 当社との関係

資本関係 当社は本財団の出捐企業です。

人的関係

当社の代表取締役 1 名が本財団の代表理事を兼務しております。

また、当社の代表取締役 1 名及び取締役 1 名が本財団の評議員を

兼務しております。

取引関係 当社は本財団に寄付を行っております。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

なお、本件の詳細につきましては、2021 年 5 月 12 日に開示しました「公益財団法人イハラ

サイエンス中野記念財団の活動支援を目的とした第三者割当による自己株式の処分に関する

お知らせ」をご参照ください。

以 上